

Protokół nr XXXIII/13

**z XXXIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 31.07.2013 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, wniósł poprawkę polegającą na przeniesieniu pkt 9 do pkt 2. Kolejność wszystkich pkt od 2 ulega zmianie o 1. Uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu komisji projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody przy 1 głosie przeciw

P. Sekretarz- poinformowała, że w tej uchwale i wszystkich przedłożonych do podjęcia na dzisiejszej sesji należy w podstawie prawnej poprawić zapis dotyczący ustawy o samorządzie gminnym DZ.U.2013.594.

Przew. Rady- poddał pod głosowanie w pierwszej kolejności załącznik nr 7 rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały pod głosowanie.

Załącznik nr 7 rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany uchwały został przyjęty przy 11 głosach za, 1 głosie przeciw.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 204/XXXIII/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody. została podjęta 11 głosami za, 1 głosie przeciw przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 3 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,
- spotkanie z przedstawicielami firmy Deloitte w sprawie odzyskania VAT z urzędu skarbowego,

- porozumienie z Nadleśnictwem w kwestii remontu drogi w Muszkowicach. Nasze zobowiązanie to zorganizowanie kamienia (tłuczni) a Nadleśnictwa, wykonanie tej drogi z uwagi min na dożynki w tej miejscowości,

- informacja nt złej sytuacji w kopalni w Targowicy, nasze dochody drastycznie spadły na planowane 173 tys. zł- wyk. jest w połowie kwoty planowanej. Kopalnia nie prowadzi wydobywania a jedynie odbywa się sprzedaż kamienia.

Ograniczamy wydatki, zaplanowano spotkanie z kierownikami w kwestii ograniczenia wydatków, bo może pojawić się problem z uchwaleniem budżetu. Ważne jest aby ktoś rozpoczął działalność i płacił podatki w naszej gminie. Przez restrykcyjne warunki połowa gmin może mieć problem z uchwaleniem budżetów.

P. Skarbnik- nowe wskaźniki jakie będą obowiązywały od 2014 r. opierały się będą na tzw nadwyżce operacyjnej, która jest związana z wykonaniem dochodów i wydatków bieżących.

Opłata eksploatacyjna jaka wpłynęła za I półrocze tego roku to 10.702,20 zł co było dla nas szokiem.

Na pewno zrobimy wszystko aby nasz budżet uchwalić. Nie chcemy podnosić podatków i obciążać jedną grupę jaką są rolnicy bo to niesprawiedliwe,

- w związku z podjętymi działaniami odzyskano 3 lokale. Przyznano je najbardziej potrzebującym tj. P. Witek, Bajborowkiej, i P. Węgrzyniak,

P. Skarbnik- poinformowała o nowelizacji ustawy o podatku rolnym, która zmienia metodę jego obliczania. Dzięki temu wysokość podatku rolnego ma być mniej zależna od wahań rynkowych.

Podstawą obliczania wysokości podatku rolnego ma być średnia cena skupu żyta i wielkość gruntów objętych podatkiem. Zmiana zakłada, że **podatek będzie naliczany** według średniej ceny żyta za 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy. Średnia cena skupu żyta będzie ustalana na podstawie komunikatu prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Monitorze Polskim, w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy

Ad. 5

Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 6

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 205/XXXIII/13 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody **została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.**

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę P. Wójta do tego projektu.

Wynikła konieczność dofinansowania zadania remont i modernizacja budynków komunalnych. W kwocie 2 tys. zł. w dziale 700 rozdz. 70004&6050 na które przenosi się środki z wykupu działek pod inwestycję Dz. 700 rozdz. 70005 & 6060. Zmiana została wprowadzona tożsama w załączniku wykaz inwestycji finansowanych z budżetu w 2013 r.

Autopoprawka P. Wójta do projektu uchwały w sprawie zmian budżecie została przyjęta jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 206/XXXIII/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok z wniesioną autopoprawką jw. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śląza- Oława”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śląza- Oława”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 207/XXXIII/13 w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śląza- Oława”. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Radny Stelmach- zapytał czy będą wybory do rady.

P. Sekretarz- tak. Komisarz wyborczy zarządzi wybory uzupełniające do rady.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 208/XXXIII/13 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.
brak

Ad. 12, 13 Wolne wnioski i informacje.

Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Ewa Jaroszuk- podziękowała zebranych za udział w festynie, szczególnie radnym, sołtysom, pracownikom, którzy się włączyli w akcję i dobrą zabawę.

W trakcie festynu odbywała się akcja pomocy dla P. Beaty Witek dla której zebrano kwotę 4.131,60 zł.

Przew. Rady- poinformował, że też koło wędkarskie, które organizowało zawody wędkarskie o puchar Przewodniczącego rady wspomogło P. Beatę nie kupując suwenirów.

Radna Witek- tych ludzi, którzy pomagali było bardzo dużo, P. Wójt, P. Sekretarz, kierownicy, sołtysi, koledzy, koleżanki ze szkoły i inni których nie sposób wymienić. Bardzo serdecznie podziękowała za okazaną pomoc. Jest to dla niej ciężkie przeżycie ale ma wokół siebie przyjaciół i tylu życzliwych ludzi, a to jest ważne, że nie jest sama.

P. Wójt- bardzo istotna jest taka pomoc. Zaoferowano P. Beacie lokum, które wymaga kapitalnego remontu. W budżecie nie mamy zaplanowanych takich środków. Ludziom należy podziękować za takie wsparcie, sam też dołącza się do podziękowań. Chyli czoła dla wszystkich, którzy wspomagają w sposób szczerzy i otwarty.

Radna Lisowska- poinformowała, że wieś Dobrzenice od 2 dni nie ma światła.

P. Wójt-awarie na naszym terenie są tak mało znaczące, że wszelka pomoc z energetyki została skierowana na teren Kłodzka i Paczkowa. Awarię w Dobrzenicach usunięto wczoraj ale znowu coś się stało. Z tego co on wie dzisiaj awaria została usunięta i na bieżąco inne też są usuwane (Karczowice, Koźmice, Ciepłowody).

Radna Witek- zgłosiła awarię na Raczu, gdzie nie ma światła bo spadło drzewo na linię elektryczną.

P. Mazowita- odnośnie koszy na śmieci, była w ZUK Ziębice, gdzie można nabyć kosz czarny 60 l na który można nakleić naklejkę , prosili aby nie przysyłać do nich mieszkańców, bo nie wiadomo kiedy dostaną te kosze.

P. Wójt- Szef ZUK deklarował załatwienie tej sprawy.

Przew. Rady- zrobione zostały wykazy z poszczególnych wsi, zapotrzebowania na kubły i jest problem, bo do dzisiaj ich nie ma. Miał informację, że miały być dzisiaj ale monitował kilkakrotnie do ZUK i nie odbierają telefonu.

Radna Lisowska- poinformował, że firma zabierająca śmieci nie odbierała w Piotrowicach worków ze szkłem, bo powiedzieli, że mają odbierać tylko w kubłach. Potwierdziła, że faktycznie pracownicy nie wchodzi na teren posesji.

Przew. Rady- z tego co on wie to Dyrektor ZUK kazał zabierać wszystko a decydują panowie odbierający śmieci.

P. Wójt- zobowiązał się, że pojedzie do Dyrektora Zuk w sprawie kubłów.

Sołtys Kobylej Głowy- zgłosiła, że wyczyszczono krzyżówkę drogi z Kobylej Głowy ze Strzeleńską ale nie wyczyścili zakrętu i samego przejazdu przez las.

P. Kozyra- odnośnie zabierania śmieci, to zabierają wszystko w workach.

Zobowiązał się, że koło p. Guleja i Stelmacha załatwi ułożenie korytek aby nie podmywało posesji. Prosi o zgłaszanie do Zarządu wszelkich spostrzeżeń w zakresie dróg.

Przew. Rady- Zarząd Dróg ma swoją strategię rocznych planów działania, pieniądze na ich wykonanie, mają nadzór w formie Starosty i co my możemy, kierujemy pisma, prosimy, ustalamy.

Radna Witek- gro prac takich jak zebranie pobocza w Dobrzenicach, czy uprzątnięcie gałęzi po ostatniej wichurze zrobili pracownicy zatrudnieni przez Urząd Gminy.

P. Wójt- jest pewien procent braku organizacji, to jest jedno a drugi problem to brak pieniędzy, robią to z doskoku bo za co mają robić i czym.

P. Sołtys wsi Kobyla Głowa- prosi o zgłoszenie przycięcia zakrzewień koło P. Tekieli i P. Kumaszki.

Ad. 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10⁵⁶

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Gluza